АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    25.02.2022 г.  №   9                                                                           с. Раевка
О внесении изменений в постановление

от 26.02.2019г. №  9 «Об  утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности  на торгах»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", со статьями  39.3, 39.6, 39.11-39.13 Земельного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Раевского муниципального образования, администрация Раевского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в приложение №1 к постановлению администрации от 26.02.2019 г. № 9 «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  на торгах»  ( с изменением от 19.06.2019 № 39, от 21.06.2021 г № 37), следующие изменения и дополнения:
     1.1.Абзацы 9, 10  пункта 2.11.2 изложить в новой редакции :

    «на земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии, а также случаев проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, если в отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями и в сроки, установленные указанными решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

        на земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, и продажа или предоставление в аренду указанных здания, сооружения, объекта незавершенного строительства является предметом другого аукциона либо указанные здание, сооружение, объект незавершенного строительства не продаются или не передаются в аренду на этом аукционе одновременно с земельным участком, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 ЗК РФ;»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Вести» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района.

 3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования..
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Раевского

муниципального образования                                                   Н.В. Дорогобед